
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.12.2016 №  470
г. Петропавловск-Камчатский

Об установлении тарифов на горя
чую воду в закрытой системе горя
чего водоснабжения, поставляемую 
АО «Камчатэнергосервис» потреби
телям Мильковского сельского по
селения Мильковского муници
пального района, на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо
снабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Фе
дерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Кам
чатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Регио
нальной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правле
ния Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 16.12.2016 
№ 42

1. Утвердить производственную программу АО «Камчатэнергосервис» по 
оказанию услуг горячего водоснабжения в закрытой системе горячего водо
снабжения потребителям Мильковского сельского поселения Мильковского 
муниципального района на 2017 год согласно приложению 1.

2. Утвердить и ввести в действие на 2017 год тарифы на горячую воду в 
закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую АО «Камчатэнерго
сервис» потребителям Мильковского сельского поселения Мильковского му
ниципального района, с календарной разбивкой:

1) с 01 января 2017 года по 30 июня 2017 года согласно приложению 2;
2) с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года согласно приложению 3.
3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 

официального опубликования.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Руководитель О.Н. Кукиль



Приложение № 1 к постановлению 
Региональной службы по тарифам и ценам 

Камчатского края 
от 16.12.2016 № 470

Милъковский МР
Производственная программа АО "Камчатэнергосервис в сфере горячего водоснабжения на 

2017 год - ЗАКРЫ ТАЯ СИСТЕМА  

Раздел 1. Обеспечение прогнозируемого объема и качества услуг

Показатели производственной 
деятельности

Ед.
измерения

Утверждено Службой на 2017 год

№ п/п ВСЕГО  
2017 год 1 полугодие 2 полугодие

1 2 3 10 и 12

1. Показатели эффективности

1.1.
Объем реализации услуг, в том 
числе по потребителям:

тыс.куб.м. 53,015 28,214 24,801

1.1.1. - населению тыс.куб.м. 49,875 26,360 23,515

1.1.2. - бюджетным потребителям ТЫС.Югб.М. 3,093 1,827 1,266

1.1.3. - прочим потребителям тыс.куб.м. 0,047 0,027 0,020

2.
Показатели водопотребления ( заполняется в отношении организаций, оказывающих 

услуги в сфере водоснабжения)

2.1. Доля воды, отпущенной по 
показаниям приборов учета

% 50,9% 50,9% 50,9%

2.2. Удельное потребление воды 
населением

куб. м/час 5,69 6,07 5,32

Раздел 2. План мероприятий по повышению эффективности деятельности организации

№п/п Наименование мероприятия

Ф инансовые 
потребности на 

реализацию  
мероприятии, тыс. 

руб.

1 2 3

1.
Мероприятия по капитальному 
ремонту

2. Мероприятия по реконструкции

3.
Иные мероприятия, направленные 
на совершенствование организации 
производства

4.
Мероприятия по энергосбережению 
и повышению энергетической 
эффективности

5. Итого:

Раздел 3. Расчет финансовых потребностей

№№
п/п

Наименование мероприятия Е д .и зм ер ен и я

Утверждено Службой на 2017 год

ВСЕГО  
2017 год 1 полугодие 2 полугодие

1 г 3 12 13 14

1.
Затраты, относимые на 
себестоимость тыс. руб.

29 776 15 352 14 424

2. Прибыль ты с. руб.

3. Рентабельность % 0,0 0,0 0,0
4. Бюджетные субсидии тыс. руб.

5. Выпадающие доходы тыс. руб.

6 .

Итого необходимая валовая 
выручка ОКК на период 
регулирования тыс. руб. 29 776 15 352 14 424

7. Тариф организации коммунального 
комплекса руб./куб.м.

в том числе по потребителям:
7.1. - населению руб./куб.м.

компонент на тепловую энергию руб./Гкал 3 500,00 3 500,00 3 500,00
компонент на теплоноситель руб./куб.м. 19,00 17,22 21,00

7.2. - бюджетным потребителям
компонент на тепловую энергию руб./Гкал 7 712,36 7 468,59 7 985,63
компонент на теплоноситель руб./куб.м. 20,38 19,82 21,00

7.3. - прочим потребителям
компонент на тепловую энергию руб./Гкал 7 712,36 7 468,59 7 985,63
компонент на теплоноситель руб./куб.м. 19,00 17,22 21,00



Приложение № 2
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 16.12.2016 № 470

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, 
поставляемую АО «Камчатэнергосервис» потребителям 

Мильковского сельского поселения Мильковского муниципального района, 
с 01 января 2017 года по 30 июня 2017 года

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей (тарифы указы
ваются без НДС)

№
п/п

Наименование регулируемой органи
зации

Тариф по двухкомпонентной схеме

Компонент на холодную 
воду, руб./куб.м

Компонент на тепло
вую энергию, 

руб./Г кал

1. АО «Камчатэнергосервис» 19,82 7468,59

2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются с 
учетом НДС)*

№
п/п

Наименование регулируемой органи
зации

Тариф по двухкомпонентной схеме

Компонент на холодную 
воду, руб./куб.м

Компонент на тепло
вую энергию, 

руб./Г кал

1. АО «Камчатэнергосервис» 23,39 8812,94

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных 
услуг для населения (тарифы указываются с учетом НДС)*

№
п/п

Наименование регулируемой органи
зации

Тариф по двухкомпонентной схеме

Компонент на холодную 
воду, руб./куб.м

Компонент на тепло
вую энергию, 

руб./Г кал

1. АО «Камчатэнергосервис» 20,32 4130,00

Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики 

Камчатского края от 30.11.2015 № 594 «Об утверждении нормативов расхода 
тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления 
коммунальной услуги по горячему водоснабжению в муниципальных образовани
ях, расположенных в границах Мильковского муниципального района Камчатского



края» утвержден норматив расхода тепловой энергии, используемой на подогрев 
холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснаб
жению АО «Камчатэнергосервис» в Мильковском районе Камчатского края. В 
соответствии с пунктом 42 Правил предоставления коммунальных услуг собствен
никам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
06.05.2011 №354, расчетная величина однокомпонентного тарифа на горячую воду 
в закрытой системе горячего водоснабжение населению и исполнителям комму
нальных услуг для населения с учетом вида благоустройства и с учетом НДС 
составляет:

Тип благоустройства
Норматив расхода 
тепловой энергии, 
Гкал на 1 куб.м.

Расчетный тариф на 
горячую воду, 
руб./куб. метр

с полотенцесушителями 0,0702 310,25
без полотенцесушителей 0,0648 287,94



Приложение № 3
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 16.12.2016 № 470

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, 
поставляемую АО «Камчатэнергосервис» потребителям 

Мильковского сельского поселения Мильковского муниципального района, 
с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей (тарифы указы
ваются без НДС)

№
п/п

Наименование регулируемой органи
зации

Тариф по двухкомпонентной схеме

Компонент на холодную 
воду, руб./куб.м

Компонент на тепло
вую энергию, 

руб./Г кал

1. АО «Камчатэнергосервис» 21,00 7985,63

2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются с 
учетом НДС)*

№
п/п

Наименование регулируемой органи
зации

Тариф по двухкомпонентной схеме

Компонент на холодную 
воду, руб./куб.м

Компонент на тепло
вую энергию, 

руб./Гкал

1. АО «Камчатэнергосервис» 24,78 9423,04

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных 
услуг для населения (тарифы указываются с учетом НДС)*

№
п/п

Наименование регулируемой органи
зации

Тариф по двухкомпонентной схеме

Компонент на холодную 
воду, руб./куб.м

Компонент на тепло
вую энергию, 

руб./Гкал

1. АО «Камчатэнергосервис» 24,78 4130,00

Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики 

Камчатского края от 30.11.2015 № 594 «Об утверждении нормативов расхода 
тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления 
коммунальной услуги по горячему водоснабжению в муниципальных образовани
ях, расположенных в границах Мильковского муниципального района Камчатского



края» утвержден норматив расхода тепловой энергии, используемой на подогрев 
холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснаб
жению АО «Камчатэнергосервис» в Мильковском районе Камчатского края. В 
соответствии с пунктом 42 Правил предоставления коммунальных услуг собствен
никам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
06.05.2011 №354, расчетная величина однокомпонентного тарифа на горячую воду 
в закрытой системе горячего водоснабжение населению и исполнителям комму
нальных услуг для населения с учетом вида благоустройства и с учетом НДС 
составляет:

Тип благоустройства
Норматив расхода 
тепловой энергии, 
Гкал на 1 куб.м.

Расчетный тариф на го
рячую воду, 

руб./куб. метр
с полотенцесушителями 0,0702 314,71
без полотенцесушителей 0,0648 292,40


